PRECIO 

1. El importe total a abonar al contratista en concepto de contratación del servicio de 

transporte y gestión de las cenizas volantes de la Planta de Valorización Energética 

de Sant Adrià de Besòs, se establece en la cantidad máxima de DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS (2.872.500,00.-€) 

para un plazo de dos (2) años de contrato, más el IVA correspondiente; en base al 

precio unitario indicado a continuación. 

Toneladas estimadas dos años 

Precio unitario por tonelada 

(IVA excluido) 

25.000 toneladas 114,90.-€/tonelada

[...]

la correspondiente prórroga expresa, respetando en todo caso la duración total del 

contrato. 

Por consiguiente y en el supuesto de instarse las correspondientes prórrogas, el 

importe total (dos años de contrato más las dos posibles anualidades de prórroga) 

no puede sobrepasar la cantidad total de CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA 

Y CINCO MIL EUROS (5.745.000,00.-€) IVA excluido. 

En el caso de que se superase la cantidad prevista de servicio en la totalidad del 

contrato (dos años de contrato y dos años previstos de prórroga), deberá instarse el 

correspondiente expediente de modificación contractual que en todo caso no podrá 

superar los QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS 

(574.500,00.-€), IVA excluido, o en la parte proporcional que corresponda al tiempo 

transcurrido.  

Únicamente se abonará al adjudicatario el servicio efectivamente prestado, sin que 

en ningún caso esté obligada a agotar el importe total mencionado. En consecuencia,